CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Processo 17°: 996 INDICAÇÃO : 737 2017

Autor: 	L(1(7. ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	TRANSFORME UM DOS CAMPOS DE AREIA
LOCALIZADOS NO PARQUE RESIDENCIAL INDAIÁ E
UMA QUADRA POLIESPORTIVA.

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto da secretaria
competente, que transforme um dos campos de areia localizados no
Parque Residencial Indaiá e uma quadra poliesportiva.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade atender pedidos de moradores,
atletas e visitantes do local.

O motivo se faz justo uma vez que existem 3 campos de areia para
pratica de esportes no bairro, mas muito munícipes que ali residem
praticam outras modalidades esportivas, porém sem uma quadra
apropriada.

Assim, indico ao executivo municipal que realize mudanças em um dos
campos de areia e/ou que se construa uma quadra poliesportiva no
bairro Parque Residencial Indaiá.

Certo da compreensão de V. Exa. aguardo o atendimento à presente
sugestão.

Sala das Sessões, 09 de junho de 2017.

Luiz Allíerto "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1